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Revidering av avgifter för förskola, pedagogisk omsorg 
och fritidshem från och med 1 juli 2026 

Ärendet 
Regeringen har beslutat om förändringar i förordningen (2001:160) om 
statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och 
fritidshemmet. Skolverket planerar att fatta beslut om ny högsta 
avgiftsgrundande inkomst och nytt högsta avgiftsbelopp per månad för det 
första, andra respektive tredje barnet i förskolan respektive fritidshemmet 
den 1 juli 2026 . Det innebär att nya avgiftsnivåer för förskola, pedagogisk 
omsorg och fritidshem bör fastställas från och med 1 juli 2026 när 
förordningen (2001:160) träder i kraft. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämndens beslut 
Utbildningsnämnden reviderar avgifter för förskola, pedagogisk omsorg och 
fritidshem, från och med 1 juli 2026, i enlighet med förordning (2001:160) 
om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och 
fritidshemmet. 

Bildningsförvaltningens utredning 
Danderyds kommun får statsbidrag för tillämpning av maxtaxa inom 
förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem, enligt förordning (2001:160) 
om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och 
fritidshemmet. Inkomsttaket för maxtaxan är sedan 2016 indexerat, vilket 
innebär att den maximala avgiftsnivån justeras årligen. Kommunfullmäktige 
gav den 1 februari 2016, § 6, utbildningsnämnden rätt att fastställa 
reviderade avgiftsnivåer inom ramen för maxtaxan. 
Anslaget till statsbidraget för maxtaxa höjdes med 1 miljard kronor för 
budgetår 2026 för att avgifterna till förskola och fritidshem ska kunna 
sänkas från hösten 2026. Följaktligen behöver Danderyds kommun revidera 
avgifterna under pågående budgetår. 
Skolverket planerar att fatta beslut om ny högsta avgiftsgrundande inkomst 
och nytt högsta avgiftsbelopp per månad för det första, andra respektive 
tredje barnet i förskolan respektive fritidshemmet den 1 juli 2026 när 
förordningen (2001:160) träder i kraft. Givet detta är det nytt belopp för 
högsta avgiftsgrundande inkomst och preliminära högsta avgifter som ska 
gälla från den 1 juli 2026. Danderyds kommun följer skolverkets beslut. 
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Konsekvenser för barn och unga 
Förslaget till beslut bedöms inte medföra några direkta konsekvenser för 
barn och unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
De sänkta avgifterna bedöms inte ha någon påverkan på nämndens budget 
som helhet. Intäkterna för avgifter minskar medan statsbidraget för maxtaxa 
i sin tur ökar. 
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Bildningsdirektör  
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